
 

UCHWAŁA NR 3927/21                          

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 30 czerwca 2021 r. 

 

W SPRAWIE: 

akceptacji zestawienia wykorzystanych przez Wnioskodawców środków, wezwania 

Wnioskodawców do zwrotu środków pobranych w nadmiernej wysokości oraz przyjęcia 

wyjaśnień Wnioskodawców w związku z realizacją projektu na rzecz ograniczania 

rozprzestrzeniania się COVID-19 w domach pomocy społecznej na terenie województwa 

świętokrzyskiego realizowanego w trybie nadzwyczajnym w ramach Działania 2.8 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój pn. „Bezpieczna Przyszłość”.  

 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt. 2 i 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.1668 ze zm.), art. 10 ustawy z dnia                   

3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację programów 

operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 r. (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 

694), Umowy Nr WND-POWR.02.08.00-00-0099/20-00 o dofinansowanie projektu 

grantowego w  ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 z dnia 

25 czerwca 2020 r., Uchwały  Nr 2123/20 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 

maja 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Województwo 

Świętokrzyskie - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Kielcach do projektu na rzecz 

ograniczania rozprzestrzeniania się COVID-19 w domach pomocy społecznej na terenie 

województwa realizowanego w trybie nadzwyczajnym w ramach Działania 2.8 Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój; § 7 ust. 1 oraz § 8 ust. 6 Umowy o udzielenie grantu 

na realizację wsparcia dla Domów Pomocy Społecznej w walce z epidemią COVID-19 w 

ramach projektu pn. „Bezpieczna Przyszłość” nr: WND-POWR.02.08.00-00-0099/20, 

finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, w ramach II 

Osi priorytetowej: Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji PO 

WER, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym 

stanowiącej załącznik nr 3 do Regulaminu udzielania grantu, Uchwały Nr 2499/20 Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 12 sierpnia 2020 r. w sprawie  przyjęcia  wykazu 

podmiotów i podziału środków dla Wnioskodawców w ramach naboru dodatkowego 

dotyczącego projektu na rzecz ograniczania rozprzestrzeniania się COVID-19 w domach 

pomocy społecznej na terenie województwa świętokrzyskiego realizowanego w trybie 

nadzwyczajnym - Działanie 2.8 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój pn. 

„Bezpieczna przyszłość”, Uchwały Nr 3480/21 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z  dnia 10 marca 2021 r. w sprawie: przyjęcia listy podmiotów i podziału środków w ramach 

trzeciego naboru dotyczącego projektu na rzecz ograniczania rozprzestrzeniania się COVID-

19 w domach pomocy społecznej na terenie województwa świętokrzyskiego realizowanego w 

trybie nadzwyczajnym - Działanie 2.8 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój pn. 

„Bezpieczna Przyszłość”, uchwala się co następuje: 
 

 

§ 1 

Akceptuje się zestawienie wykorzystania przez Wnioskodawców środków w ramach 

dodatkowego naboru projektu na rzecz ograniczania rozprzestrzeniania się COVID-19                         

w domach pomocy społecznej na terenie województwa świętokrzyskiego realizowanego                  



w trybie nadzwyczajnym w ramach Działania 2.8 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój pn. „Bezpieczna Przyszłość” stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.    

 

§ 2 

Wzywa się Wnioskodawców wymienionych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały do 

zwrotu środków pobranych w nadmiernej wysokości w ramach  dodatkowego  naboru 

projektu na rzecz ograniczania rozprzestrzeniania się COVID-19 w domach pomocy 

społecznej na terenie województwa świętokrzyskiego realizowanego w trybie 

nadzwyczajnym w ramach Działania 2.8 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

pn. „Bezpieczna Przyszłość”.    

 

§3 

Akceptuje się zestawienie wykorzystania przez Wnioskodawców środków w ramach 

trzeciego naboru projektu na rzecz ograniczania rozprzestrzeniania się COVID-19                         

w domach pomocy społecznej na terenie województwa świętokrzyskiego realizowanego                  

w trybie nadzwyczajnym w ramach Działania 2.8 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój pn. „Bezpieczna Przyszłość” stanowiące załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.    

 

§4 

Przyjmuje się wyjaśnienia Wnioskodawców w związku z realizacją projektu na rzecz 

ograniczania rozprzestrzeniania się COVID-19 w domach pomocy społecznej na terenie 

województwa świętokrzyskiego realizowanego w trybie nadzwyczajnym w ramach Działania 

2.8 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój pn. „Bezpieczna Przyszłość” 

stanowiące załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.    

 

 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                                                                             WICEMARSZAŁEK  

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

                                                                                         MAREK BOGUSŁAWSKI 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do

L.p. Wnioskodawca Grantobiorca
Kwota przyznana 

Wnioskodawcy 

Kwota Wykorzystana przez 

Wnioskodawcę

Kwota niewykorzystana -

zwrot

1
Zakład Produkcyjno-Handlowy "Adax" 

Andrzej Pietrzykowski, ul. Przemysłowa 

12, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski

Dom Pomocy Społecznej RELAX w 

Brodach ul. Wójtowska 62, 27-230 

Brody

273 427,00 273 361,52 65,48

2
Nestone sp. z o.o. ul. Peryferyjna 15, 25-

562 Kielce

Dom Seniora Nestor ul. Peryferyjna 

15, 25-562 Kielce
165 114,29 160 445,07 4 669,22

3
Prywatne Domy Opieki Agnieszka 

Dudek, Mirzec Majorat 19, 27-220 

Mirzec 

Dom Pomocy Społecznej "Helena" 

Ruda Strawczyńska 80A, 26-067 

Strawczyn

155 135,52 155 135,27 0,25

4

Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw 

Charytatywnych im. Matki Teresy z 

Kalkuty Al.Niepodległości 50/11, 42-216 

Częstochowa

Dom Pomocy Społecznej 

Stowarzyszenia Wspierania 

Inicjatyw Charytatywnych im. Matki 

Teresy z Kalkuty Wola Czaryska 92, 

29-145 Secemin

184 022,00 184 022,00 0,00

RAZEM 777 698,81 772 963,86 4 734,95

Zestawienie wykorzystania przez Wnioskodawców środków w ramach dodatkowego naboru projektu  na rzecz ograniczania rozprzestrzeniania się COVID-19   w domach 

pomocy społecznej realizowanego w trybie nadzwyczajnym w ramach Działania 2.8 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój pn. „Bezpieczna przyszłość” .

 z dnia 30.06.2021r. 

 Uchwały Nr 3927/21 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego



L.p. Wnioskodawca Grantobiorca
Miesiące wypłat 

dodatków  
L. etatów

Kwota dodatku 

wynikająca z 

l.etatów 

(maksymalna) 

Kwota wypłacona 

przez 

Wnioskodawcę

Kwota zwrotu 

Kwota na zakupy 

wyposażenia oraz 

środków ochrony 

indywidualnej

Kwota wydatkowana 

przez Wnioskodawcę
Kwota zwrotu

Razem 

kwota 

zwrotu

listopad 2020r. 18,45 26 752,50 28 365,62 1 613,12 nie dot. nie dot. nie dot.

grudzień 2020r. 18,45 26 752,50 29 311,15 2 558,65 nie dot. nie dot. nie dot.

marzec 2021r. 18,45 26 752,50 20 794,99 0,00 nie dot. nie dot. nie dot.

80 257,50 78 471,76 4 171,77 nie dot. nie dot. nie dot. 4 171,77

październik 2020r. 38,00 55 100,00 58 122,57 3 022,57

listopad 2020r. 38,00 55 100,00 63 793,06 8 693,06

grudzień 2020r. 38,00 55 100,00 63 793,66 8 693,66

165 300,00 185 709,29 20 409,29 114 888,96 114 889,02 0,06 20 409,35

styczeń 2021r. 10,125 14 681,25 15 564,54 883,29 nie dot. nie dot. nie dot.

luty 2021r. 9,125 13 231,25 14 852,20 1 620,95 nie dot. nie dot. nie dot.

marzec 2021r. 9,125 13 231,25 14 852,20 1 620,95 nie dot. nie dot. nie dot.

41 143,75 45 268,94 4 125,19 nie dot. nie dot. nie dot. 4 125,19

listopad 2020r. 5,00 7 250,00 7 250,00 0,00 nie dot. nie dot. nie dot.

grudzień 2020r. 6,00 8 700,00 8 700,00 0,00 nie dot. nie dot. nie dot.

styczeń 2021r. 6,53 9 468,50 9 468,50 0,00 nie dot. nie dot. nie dot.

luty 2021r. 2,00 0,00 2 900,00 2 900,00 nie dot. nie dot. nie dot.

marzec 2021r. 1,00 0,00 1 450,00 1 450,00 nie dot. nie dot. nie dot.

kwiecień 2021r. 0,47 0,00 681,50 681,50 nie dot. nie dot. nie dot.

25 418,50 30 450,00 5 031,50 nie dot. nie dot. nie dot. 5 031,50

33 737,75 0,06 33 737,81

*Kategoria kosztów: Dodatkowe wynagrodzenie dla pracowników zatrudnionych na umowę o prace zgodnie z Regulaminem przyznawania grantów mogła być realizowana przez 3 miesiace. 

RAZEM 

114 889,02

33 737,81Razem kwota nadmiernie pobrana w zakresie wypłaty dodatków do wynagrodzeń oraz zakupu wyposażenia i środków ochrony indywidualnej 

0,06

Przedsiębiorstwo Natol, 

Andrzej Nawrot 

Dom Pomocy Społecznej 

"Dom Seniora Zielone 

Niwy", Niwy 20j, 26-021 

Daleszyce

114 888,96Fundacja Dom Seniora im. Sue 

Ryder w Pierzchnicy

Dom Seniora im. Sue 

Ryderul. Szkolna 36, 26-015 

Pierzchnica  

Załącznik Nr 2 do

 Uchwały nr 3927/21 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

Wykaz Wnioskodawców wezwanych do  zwrotu środków pobranych w nadmiernej wysokości w ramach  dodatkowego  naboru projektu  na rzecz ograniczania rozprzestrzeniania się COVID-19 w domach pomocy 

społecznej  realizowanego w trybie nadzwyczajnym w ramach Działania 2.8 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój pn. „Bezpieczna Przyszłość”.   

Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej "Profilaktyka" 

Wiesława Piotrowska

Dom Pomocy Społecznej , 

Osiny 54 B, 26-015 

Pierzchnica

Caritas Diecezji Kieleckiej 

Dom Pomocy Społecznej 

Świniary 28, 28-131 Solec-

Zdrój

1

2

3

4

 z dnia 30.06.2021r. 

Kategoria kosztów: dodatkowe wynagrodzenie dla pracowników zatrudnionych na umowę o 

pracę *

Kategoria kosztów: Zakup wyposażenia oraz środów ochrony 

indywidualnej



DPS w Gnojnie

DPS w Zborowie

2 Powiat Jędrzejowski DPS w Mnichowie 154 878,05 152 120,03 2 758,02

3 Powiat Kazimierski DPS w Bejscach 88 700,00 88 700,00 0,00

DPS im. Jana Pawła II w 

Kielcach

DPS im. Brata Alberta w 

Kielcach 

DPS im. Kępińskiego w 

Kielcach 

DPS im. Malskiej w Kielcach 

DPS im. Jana i Marysieńki 

Sobieskich

DPS Łagiewniki

DPS Zgórsko

DPS Końskie

DPS Ruda Pilczycka

DPS w Zochcinku

DPS w Czachowie

DPS w Ożarowie

DPS ul. Grabowicka

DPS os. Słoneczne

9 Powiat Pińczowski DPS w Pińczowie 103 262,00 103 262,00 0,00

10 Powiat Sandomierski DPS ul. Czyżewskiego 120 063,87 120 046,64 17,23

DPS ul. Sporna 

DPS ul. Ekonomii

DPS w Starachowicach

DPS w Kałkowie

13 Powiat Włoszczowski DPS we Włoszczowie 121 235,02 121 235,02 0,00

14 Gm. Baćkowice DPS Baćkowice 32 876,00 31 645,07 1 230,93

15 Gm. Bogoria DPS w Pęcławicach Górnych 63 199,38 63 199,38 0,00

DPS w Rudkach

DPS w Piekoszowie

DPS w Ratajach Słupskich

17 Polski Związek Niewidomych DPS w Kielcach 34 483,58 34 483,58 0,00

18
Zgromadzenie Sióstr 

Albertynek
DPS w Pacanowie 108 211,00 108 134,66 76,34

19
Fundacja Sadyba Bystra 

Krakowska 
DPS w Skwirzowej 58 818,44 58 818,44 0,00

20
Fundacja Instytut Białowieski 

z Białegostoku 
nie dot. 0,00 0,00 0,00

Razem 3 670 618,43 3 569 156,00 101 462,43

Zestawienie wykorzystania przez Wnioskodawców środków w ramach dodatkowego naboru projektu  na rzecz ograniczania rozprzestrzeniania się 

COVID-19   w domach pomocy społecznej realizowanego w trybie nadzwyczajnym w ramach Działania 2.8 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój pn. „Bezpieczna przyszłość” .

Załącznik Nr  3 do

 Uchwały Nr 3927/21 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

 z dnia 30.06.2021r. 

Powiat Kielecki

Miasto Kielce 

Powiat Buski 

Wnioskodawca Grantobiorca
Kwota przyznana 

Wnioskodawcy 
Kwota Wykorzystana

Kwota niewykorzystana -

zwrot
L.p.

223 940,91 221 031,27 2 909,64

Powiat Opatowski 

Powiat Konecki

116 060,58 116 017,34

572 414,42 530 185,20 42 229,22

305 521,95

344 523,88 307 548,32

105 339,92 101 741,67 3 598,25

206 321,34 2 653,66208 975,00

43,24

0,47

36 975,56

305 522,42

388 812,04 380 885,51 7 926,53

519 301,92 518 258,58 1 043,34

16

12

11

8

Powiat Skarżyski

Powiat Ostrowiecki 

Caritas Diecezji Kieleckiej

Powiat Starachowicki

7

6

5

4

1



Załącznik Nr 4  

do Uchwały Nr 3927/21  

 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 30.06.2021r.   

 
Wyjaśnienia Wnioskodawców w związku z realizacją projektu na rzecz ograniczania 

rozprzestrzeniania się COVID-19 w domach pomocy społecznej na terenie województwa 

świętokrzyskiego realizowanego w trybie nadzwyczajnym w ramach Działania 2.8 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój pn. „Bezpieczna przyszłość”. 

L.p. Wnioskodawca  Grantobiorca 

1. Fundacja Dom Seniora im. Sue Ryder 

w Pierzchnicy  

Dom Seniora im. Sue Ryder w Pierzchnicy 

Przedmiot wyjaśnienia 

 Zakup pulsoksymetrów 

Wyjaśnienie Wnioskodawcy  

„W ramach projektu zostały zakupione pulsoksymetry, które nie zostały ujęte we wniosku o 

udzielenie grantu ze względu na szeroki katalog środków ochronnych w walce z COVID-19, 

trudno wymienić wszystkie. Ponadto w pkt. 2 Opis działań wskazanych przez wnioskodawcę 

we Wniosku o udzielenie grantu, które będą realizowane przez Grantobiorcę nr 1 został 

zamieszczony zapis itp., co oznacza, iż we wniosku nie wymieniono wszystkich 

zaplanowanych zakupów. W Regulaminie udzielania grantów w ramach projektu pn. 

„Bezpieczna przyszłość” Rozdział VII pkt. 2 katalog środków ochrony osobistej również nie 

jest zamknięty – widnieje tam zapis itp. Pulsoksymetry dają możliwość sprawdzenia 

podstawowych parametrów życiowych – poza saturacją mierzy również tętno. Pomiar jest 

nieinwazyjny (następuje przez skórę) i bezbolesny, co daje możliwość szybkiej reakcji w 

przypadku pogorszenia się stanu zdrowia spowodowanego COVID-19, przez co pełnią 

bardzo ważną  i istotną rolę w walce z COVID-19”.  

2. Wnioskodawca  Grantobiorca 

Powiat Jędrzejowski Dom Pomocy Społeczne w Mnichowie 

Przedmiot wyjaśnienia 

 Zakup lampy bakteriobójczej 

Wyjaśnienie Wnioskodawcy  

 „Dom Pomocy Społecznej w Mnichowie jako beneficjent projektu o udzielenie grantu  (…) 

doprecyzowuje i wyjaśnia, że we wniosku do zadania nr 2 (trzecia edycja) nie nazwał 

wyposażenia, jakie w ramach tego zadania planuje zakupić. Dla beneficjenta zrozumiałe było, 

że zakupi wyposażenie związane z zapobieganiem rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-

2,  na co wskazują zapisy w złożonym wniosku. Co do określenia zakupu wyposażenia dla 

składającego wniosek zrozumiałe było, również że zgodnie z zapisami  Regulamin udzielania 

grantów w ramach projektu pn. „Bezpieczna Przyszłość” -  Rozdział VII Koszty 

kwalifikowalne i niekwalifikowalne pkt 2 ppkt 2 - katalog sprzętów tam wymienionych jest 

możliwy do zakupu i jest zaliczony do wydatków kwalifikowanych projektu. W ramach 

katalogu sprzętu kwalifikowanego w projekcie beneficjent zakupił  lampy bakteriobójcze. Na 

możliwość kwalifikacji takiego wydatku wskazuje także, przyjęte rozliczenia poprzedniej 

edycji projektu „Bezpieczna Przyszłość””. 

3. Wnioskodawca  Grantobiorca 

Powiat Konecki  Dom Pomocy Społecznej w Końskich 

Przedmiot wyjaśnienia 

 Zakup lampy Bioptron PRO1 ze statywem i filtrem fluereniowym PAG-990/F 

 Zakup maseczek medycznych  

Wyjaśnienie Wnioskodawcy  

 „W ramach uzyskanych oszczędności na przeprowadzonych transakcjach zakupowych 

artykułów ujętych w analizie oszacowania do zadania nr 2 oraz oszczędności przy wypłacie 

dodatkowego wynagrodzenia dla pracowników wg zadania nr 1, Dom Pomocy Społecznej w 

Końskich dokonał zakupu dodatkowych artykułów niezbędnych do zapobiegania i 

zwalczania COVID-19. Ponieważ w czasie trzeciej fali pandemii drastycznie wzrosło zużycie 

maseczek medycznych, dlatego uznano za celowe uzupełnienie niezbędnego zapasu. 



Zasadnym jest to, tym bardziej że w ramach likwidacji obostrzeń mieszkańcy opuszczają już 

teren DPS, w związku z tym ilość zużywanych maseczek znacznie wzrasta. 

Zakupiona lampa bioptron również służy do walki z COVID-19, ponieważ terapia światłem 

ma na celu zapobieganie chorobom poprzez wzmocnienie układu odpornościowego – który 

pomaga organizmowi skuteczni zwalczać wirusy i bakterie. Urządzenie to stymuluje 

produkcję określonych cytokin, które aktywują odporność komórkową zwiększając 

antywirusową i antybakteryjną obronę organizmu człowieka. 

Ponieważ mieszkańcami DPS są osoby psychicznie chore i bardzo często nie rozumieją zasad 

przestrzegania reżimu sanitarnego, dlatego też stosowanie terapii światłem jest jedną z metod 

zwiększenia ich odporności na zachorowania. Nadmieniam, że zakupy dokonano racjonalnie 

i efektywnie”. 

4. Wnioskodawca  Grantobiorca 

Powiat Opatowski  Dom Pomocy Społecznej w Sobowie 

Przedmiot wyjaśnienia 

 Zakup automatycznego dezynfektora do rąk  

Wyjaśnienie Wnioskodawcy  

 „… w opisie działań wskazanych przez Wnioskodawcę tj. Powiat Opatowski, które będą 

realizowane przez Grantobiorcę nr 2 tj. Dom Pomocy Społecznej w Sobowie, w zadaniu 2 

wskazał na zakup niezbędnego sprzętu, wyposażenia oraz środków ochrony indywidualnej 

służących przeciwdziałaniu wystąpienia COVID-19. W związku z powyższym zakup 

automatycznego dezynfektora do rąk wpisuje się w w/w opis. Bezdotykowa stacja 

higieniczna do dezynfekcji rąk jest dodatkowym (do tej pory dom nie dysponował) 

elementem wspomagającym ochronę mieszkańców, jak i pracowników przeciwko COVID-

19. Pracownicy wchodząc na teren Domu Pomocy Społecznej w Sobowie oprócz 

obowiązkowego pomiaru temperatury, dokonują dezynfekcji rąk w sposób bezdotykowy, 

najbardziej bezpieczny, ograniczając tym samym możliwość rozprzestrzeniania się wirusa 

SARS-CoV-2. Uwzględniając również aktualną sytuację epidemiczną oraz zalecenia 

odnośnie dopuszczenia możliwości odwiedzin mieszkańca na terenie Domu Pomocy 

Społecznej w Sobowie przez rodzinę, urządzenie również pełni rolę jako element 

podstawowej ochrony przed COVI-19. Osoby odwiedzające mieszkańców są zobowiązane 

oprócz wykonania pomiaru temperatury i włożenia maseczki ochronnej do dezynfekcji 

swoich rąk – dzięki temu urządzeniu – w sposób bezdotykowy.  Wobec powyższego 

dokonanie zakupu przez Dom Pomocy Społecznej w Sobowie automatycznej bezdotykowej 

stacji higienicznej do dezynfekcji rąk jest uzasadnione i niezbędne w dobie panującej 

pandemii”.  

 


	uchwała 3927
	Załączniki  nr 1,2 ,3 do uchwały 3927.21
	Załącznik nr 4 do uchwały

